(ii) Fixação de data para pagamento dos dividendos deliberados 
na Assembleia Geral Ordinária de 29/04/2022. Nos termos do deliberado na Assembleia Geral Ordinária da Companhia, 
realizada em 29/04/2022, às 10:00h, os Srs. Conselheiros autorizaram a Diretoria a pagar, a partir de 30/09/2022, o valor 
de R$ 1.258.508,50 (um milhão, duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e oito reais e cinquenta centavos), a título de 
dividendos, calculado com base no Balanço Patrimonial levantado em 31/12/2021, a todas as ações ordinárias e preferen-
ciais representativas do Capital Social, cabendo R$ 3,55 (três reais e cinquenta e cinco centavos) por lote de 1.000 (mil)

[...]

autorizada a firmar as seguintes operações: (1) Instrumento Particular de Contrato de Abertura de Limite de Crédito com 
Constituição de Alienação Fiduciária de Imóvel em Garantia com o Banco do Estado do Rio Grande do Sul – Banrisul, no 
valor total de R$ 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais), com vigência até 03/11/2026, mediante garantia em 
alienação fiduciária do imóvel objeto da matrícula nº 23.123 do Cartório de Registro de Imóveis de Bagé, RS. Foi ainda 
deliberado que as operações financeiras derivadas do referido Instrumento Particular deverão ser aprovadas pelo Conselho